Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0019ACC24000500027D6022678013FF8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5789/14/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, apôs a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, a Secretaria de Serviços
Urbanos que providencie patrolamento e
cascalhamento na Travessa da Rua
Conselheiro Bruske - Fragata

                                  JUSTIFICATIVA

    Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas
ações que objetivem melhorar a situação.

   Conto com o apoio dos colegas na aprovação deste pedido, assim como os
responsáveis da Secretaria competente para a execução do serviço, ora solicitados

Pelotas,11 de Setembro de 2020
___________________

Vereador Éder Blank